tibus. — 1436. *In domo Pomerii* : Et D. Petrus de Cimiterio, ex causis contentis in carta Visitationis contra eum expressis, sit ibidem in carcere ad Ordinis voluntatem sub taxa provinciæ de talibus ordinata... *In domo Vallissanctæ* : Et quia prior non fuit diligens in corripiendo excessum D. Petri de Cimiterio, sit extra sedem suam per quadraginta dies.

20. D. Guillaume Sellier ou Salier. — Il fut d'abord profès de la chartreuse de Bonlieu, et c'est tout ce que nous savons sur son séjour dans cette maison. — De là ou d'ailleurs, il passa à la chartreuse de Seillon, où il renouvela sa profession. — 1429, Guillelmus Sallerii, 1430, Guillaume Saler, sacristain, habite la chartreuse d'Oujon (M D S R. 2^{me} série, VI, 212-213). — Il dut retourner ensuite à la chartreuse de Seillon, où il se rendit insupportable. — **1436.** *In domo Sellionis* : Et D. Guillelmus Sallerii, qui aliàs tanquam turbator pacis fuerat de domo prædicta expulsus, et adhuc perseverat scribendo Reverendo Patri Cartusiæ, et alligando frivola, vadat ad domum Vallissanctæ sub spe nunquam revertendi ad dictam domum Sellionis. — 1441. *In domo Sellionis* : Et amodo præfatus prior Sellionis non solvat priori Partis-Dei pensionem annuam 12 florenum incaute adjudicatam pro Guillelmo Sallerii, ibidem hospitante. — 1442. *In domo Partis-Dei* : Et D. Guillelmus Sallerii, ibidem hospes, revertatur ad domum Sellionis suæ professionis. — 1454. Obiit D. Guillelmus Sallerii, professus primo domus Boniloci, secundo domus Sellionis, qui obiit die sancti Matthæi (donc le 21 septembre 1453).

21. D. Gérard Juriaton. — **1443.** *In domo Vallissanctæ* : Et D. Gerardus, ibidem hospes, revertatur ad domum Partis-Dei suæ professionis. — Voir le n^o 11 des *Chartreux de La Part-Dieu*.

22. D. Guillaume de Sales. — 1441. *In domo Angionis* : Et D. Guillelmus de Salis, professus dictæ domus, vadat ad hospitandum ad domum Partis-Dei. — **1443.** *In domo Partis-Dei* : Et D. Guillelmus, ibidem hospes, vadat ad domum Vallissanctæ, ibique resideat ad Ordinis voluntatem. — 1446. *In domo Melani* : Et D. Guillelmus de Salis, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Repausatorii. — 1447. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Guillelmus de Sales, ibidem residens, vadat hospitatum ad domum Allionis. — 1450. *In domo Allionis* : Et D. Guillelmus de Sales, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Vallis-Sancti-Hugonis. — 1451. *In domo Angionis* : Et D. Guillelmus de Salis, qui inobediendo Capitulo generali recessit inordinate de domo in qua fuerat collocatus, carceri mancipetur per 15 dies cum restrictione victualium, a qua carcere eductus propter suos perversos mores sit privatus voce in tractatibus ad Ordinis voluntatem. — 1456. *In*

domo Angionis : Et de his quæ scribit D. Guillelmus de Sales, Visitor respondebit sibi ad partem. — 1457. *In domo Angionis* : Et D. Guillelmus de Salis perseveret in disciplina in qua est, et quod ad nullam obedientiam (charge) infra claustrum et extra valeat promoveri. — 1458. *In domo Angionis* : Et restituimus vocem D. Guillelmo de Salis, sacristæ. — 1461. *In domo Angionis* : Et D. Guillelmus de Salis, qui sub spe emendationis fuit a disciplina Ordinis aliàs sibi imposita relaxatus, propter recidivum suæ perversitatis in pristinam disciplinam volumus reincidere. — 1462. *In domo Angionis* : Et D. Guillelmus de Salis vadat hospitatum ad domum Partis-Dei. — 1463. *In domo Partis-Dei* : Et quia D. Guillelmus de Salis et D. Simondus scripserunt falsas litteras contra priorem dictæ domus, ipsum inculpando apud Reverendum Patrem Cartusiæ, ob quam causam oportuit Visitatorem provinciæ accedere ad dictam domum a se informandum de rei veritate, non sine laboribus et expensis, qui Visitor omnia quæ fuerunt scripta contra priorem reperit esse falsa ; ideo ad exempla aliorum sint in disciplina generali per 15 dies, et caveant unquam talia audeant attentare ne graviolem Ordinis disciplinam habeant sustinere. — 1464. *In domo Partis-Dei* : Et D. Guillelmus de Salis, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Vallissanctæ. Et quia dictus Guillelmus, contra prohibitionem prioris sui, exivit terminos domus et ivit ad civitatem Lausanæ ad indulgentias et alias, frequenter ivit ad villas et villagia, ideo volumus quod sexies comedat ad terram in refectorio et totidem recipiat disciplinas a priore in Capitulo ; et studeat se emendare, aliter si reinciderit sciret se gravius puniendum. — 1464, 11 mai, D. Guillaume de Salais, moine à La Valsainte (A C F. Valsainte, g 26). — 1465. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Guillelmus de Salis, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Vallis-Sancti-Hugonis, et restituat priori Partis-Dei omnia quæ a dicta domo asportavit, aliàs Ordo providebit. — 1466. *In domo Vallis-Sancti-Hugonis* : Et quia D. Guillelmus de Salis et D. Petrus Violandi scripserunt falsas litteras Domino comiti Grueriæ contra priorem domus Vallissanctæ, sint in carcere per unum mensem, a quo educti, sint in disciplina generali per annum. Et interdici-mus eis facultatem ultra scribendi litteras quibuscumque, etiam Capitulo generali ac personis Ordinis per seipsos vel per alios. — 1467. *In domo Valonis* : Et D. Guillelmus de Salis, ibidem hospes, in eadem domo remaneat, et a suis discursibus et excessibus studeat se emendare sub pæna perpetui carceris. Et sub spe suæ emendationis committimus priori dictæ domus quod ipsum valeat relaxare a disciplina generali. — 1469. *In domo Angionis* : Et D. Guillelmus de Salis, monachus dictæ domus vadat hospitatum ad domum Arverriæ. — 1470. Obiit D. Guillelmus de Salis, monachus, professus domus Angionis.

23. D. Jean Loup. — **1445.** *In domo Melani* : Et D. Joannes Luppi, ibidem hospes, vadat ad domum Vallissanctæ, in quo exerceat officium vicariatus. — **1446.** *In domo Vallissanctæ* : Et D. Joannes Lupi, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Calesii.

24. D. Hugues d'Assona (?). — **1446.** *In domo Saletarum* : Et D. Hugo, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Partis-Dei. — **1450.** *In domo Vallissanctæ* : Et D. Hugo de Assona, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Valonis. — **1451.** *In domo Valonis* : Et D. Hugo de Assona, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Pratimollis.

25. D. Henri Matthæy (ou Mathieu ?). — **1450.** *In domo Valonis* : Et D. Henricus Matthæy vadat hospitatum ad domum Vallissanctæ.

26. Pierre Grest. — **1452,** 2 décembre, Pierre Grest, prébendier de La Valsainte (A C F. Valsainte, a 26).

27. D. Pierre Fauret. — **1453.** *In domo Vallissanctæ* : Et D. Petrus Faureti in dicta domo perseveret ad Ordinis voluntatem. — **1454.** *In domo Partis-Dei* : Et D. Petrus Faureti, ibidem hospes, vadat ad domum Vallisprofundæ, provinciæ Franciæ.

28. D. Omer. — **1455.** *In domo Vallissanctæ* : Et D. Odomarus, ibidem hospes, revertatur ad domum Vallis-Sancti-Hugonis suæ professionis.

29. D. Pierre Cochonet. — **1456.** *In domo Vallissanctæ* : Et ordinamus quod D. Petrus Cochoneti, ibidem hospes, revertatur ad domum Calesii.

30. D. Etienne de Font. — **1441.** *In domo Petræ-Castri* : Et D. Stephanus, ibidem hospes, revertatur ad domum Angionis suæ professionis. — **1441,** 24 novembre, D. Stephanus de Fonte habite la chartreuse d'Oujon (M D S R. 2^{me} série, VI, 214). — **1445.** *In domo Vallisclusæ* : Et D. Stephanus de Fonte, ibidem hospes, revertatur ad domum Angionis suæ professionis. — **1447.** *In domo Angionis* : Et D. Stephanus de Fonte, professus dictæ domus, vadat hospitatum ad domum Vallisbonæ. — **1452.** D. Stephanus de Fonte est vicaire à la chartreuse d'Oujon (M D S R. 2^{me} série, VI, 215). — **1456.** *In domo Angionis* : Et D. Stephanus de Fonte, professus dictæ domus, vadat hospitatum ad domum Vallissanctæ. — **1457.** *In domo Angionis* : Et injungimus priori moderno ut restituat D. Stephano de Fonte vestimentum quod retinuit prior absolutus, quando dictus Stephanus ivit ad domum Vallissanctæ. — **1461.** *In domo Lanceæ* : Et D. Stephanus

de Fonte, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Vallissanctæ, ad Ordinis voluntatem. — 1464. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Stephanus de Fonte, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Vallis-Sancti-Hugonis. — 1472. *In domo Partis-Dei* : Et D. Stephanus de Fonte, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Lanceæ, ibique hospitetur ad Ordinis voluntatem. — 1475. D. Stephanus de Fonte erat hospes Vallissanctæ (M D S R. 2^{me} série, VI, 217). — 1478, 11 mai, D. Etienne de Font, vicaire à La Valsainte (A C F. Valsainte, b 7).

31. D. Aynard ou Eynard Hugonin. — 1457. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Enardus Hugonini amodo sit professus dictæ domus pro eo quod in itinere constitutus, sine licentia Reverendi Patris Cartusiæ, propria temeritate se fecit ad ordinem sacerdotalem promoveri, et professionem ejusdem in domo Cartusiæ factam in totum revocamus. — 1458. *In domo Vallissanctæ* : Et professionem D. Enardi Hugonini in dicta domo per Capitulum ordinatam confirmamus. — 1463. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Enardus, professus dictæ domus, vadat hospitatum ad domum Partis-Dei. — 1468. *In domo Partis-Dei* : Et D. Enardus Hugonini, ibidem hospes, habeat patientiam in petitione sua, et maneat in dicta domo ad Ordinis voluntatem. — 1469. *In domo Partis-Dei* : Et D. Enardus Hugonini, ibidem hospes, revertatur ad domum Vallissanctæ suæ professionis. — 1471. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Enardus, professus dictæ domus, vadat hospitatum ad domum Lanceæ, ibique hospitetur ad Ordinis voluntatem. — 1472. *In domo Lanceæ* : Et D. Enardus Hugonini, ibidem hospes, stabiliat se in dicta domo, quia prior est bene contentus de ipso. — 1474. *In domo Lanceæ* : Et D. Enardus Hugonini, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Angionis, ad Ordinis voluntatem. — 1483. D. Hugoninus est à la chartreuse d'Oujon (M D S R. 2^{me} série, VI, 217). — 1492, 30 décembre, D. Hénard Hugonin, 1495, 17 mars, 1496, 19 janvier et 16 avril, D. Eynard Hugonin est à La Valsainte (A C F. Valsainte, c 11, g 34 et 37, c 9). — 1502. Obiit D. Enardus Hugonini, monachus domus Vallissanctæ, hospes in domo Lanceæ.

32. D. Jean Audet. — 1457. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Joannes Audeti, ibidem hospes, revertatur ad domum Portus suæ professionis. — Il n'y resta pas longtemps, et fut changé plusieurs fois de maison dans la province cartusienne de Provence. En 1472, il est renvoyé de la chartreuse de Bonpas, située dans cette province, près d'Avignon, à sa maison de profession, la chartreuse du Port-Sainte-Marie, en Auvergne. — 1473. *In domo Portus-Beatæ-Mariæ* : Et D. Joannes Audeti in petitione sua habeat patientiam, donec a suis temeritatibus resipiscat ; quod si fecerit prior valeat eum educere de carcere sicut

sibi commissum est. — 1492. Obiit D. Joannes Audeti, monachus professus domus Portus-Beatæ-Mariæ.

33. D. Jacques Martin. — 1458. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Jacobus Martini, novitius, faciat professionem in dicta domo, computato tempore quod in duabus domibus exposuit in habitu novitiali. — 1464, 11 mai, 1473, 29 juillet, 1475, 10 août, 1478, 11 mai, 1482, 15 février, D. Jacques Martin, moine à La Valsainte (A C F. Valsainte, g 26, f 12, l 21, b 7, d 17). — 1487. Obiit D. Jacobus Martini, monachus, professus domus Vallissanctæ.

34. D. Pierre Dubouloz. — 1459. *In domo Repausatorii* : Et D. Petrus de Boulo, monachus dictæ domus, vadat hospitatum ad domum Vallissanctæ. — Paulo post a priore dictæ domus Vallissanctæ fuit institutus procurator. — 1460. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Petrus de Bolo, procurator dictæ domus, vadat ad domum Pomerii. — Postea, reversus ad domum suæ professionis Repausatorii, in claustro moratur usque ad annum 1478, quo per chartam Capituli generalis fit procurator domus Saletarum. — Deinde prior domus Repausatorii, quam regebat anno 1489 ex titulis. — Anno denique 1497, per chartam Capituli generalis depositus, factusque vicarius domus Prati-mollis, ibidem vita privatur die prima decembris anno 1500. Fuit etiam Convisitator. — 1501. Obiit D. Petrus de Boulo, vicarius domus monialium Prati-mollis, professus domus Repausatorii, qui obiit prima decembris.

35. D. Jean Didier. — 1463, 3 juin, D. Johannes Diderii, habitant La Valsainte, devait y exercer l'office de procureur (R H E S. 1915, p. 12).

36. D. Simon Labien. — 1463. *In domo Partis-Dei* : Et D. Simundus, procurator dictæ domus, vadat hospitatum ad domum Vallissanctæ. Et quia D. Guillelmus de Salis et D. Simondus scripserunt falsas litteras contra priorem dictæ domus [Partis-Dei], ipsum inculpando apud Reverendum Patrem Cartusiæ, ob quam causam oportuit Visitatorem provinciæ accedere ad dictam domum ad se informandum de rei veritate, non sine laboribus et expensis, qui Visitator omnia quæ fuerunt scripta contra priorem reperit esse falsa ; ideo ad exempla aliorum sint in disciplina generali per 15 dies, et caveant unquam talia audeant attentare ne graviolem Ordinis disciplinam habeant sustinere. (D'après cela, c'est à La Valsainte, où il est envoyé, que D. Simon dut purger sa peine.) — 1464, 11 mai, D. Simon Glesembi (?), moine à La Valsainte (A C F. Valsainte, g 26). — 1469. *In domo Vallissanctæ* : Et D. Simundus, ibidem hospes revertatur ad domum Partis-Dei suæ professionis. — Voir le n° 19 des *Chartreux de La Part-Dieu*.

37. D. Pierre du Frêne, ou Dufrêne, ou Frassin. — **1465.** *In domo Majorævi* : Et D. Petrus de Fraxino vadat hospitatum ad domum Vallissanctæ. — 1473, 29 juillet, 1475, 10 août, 1478, 11 mai, 1482, 15 février, D. Pierre de Frassino, moine à La Valsainte (A C F. Valsainte, f 12, l 21, b 7, d 17). — 1492, 30 décembre, 1494, 17 mars, D. Pierre de Frassino, procureur de La Valsainte (A C F. Valsainte, c 11, g 34). — 1496, 19 janvier, D. Pierre de Frassino, sacristain de La Valsainte ; 1496, 16 avril, simple religieux du monastère (A C F. Valsainte, g 37, c 9). — 1499. Obiit D. Petrus de Fraxino, professus primo domus Majorævi, secundo domus Vallissanctæ.